

---

# ***Nordsø Holding ApS***

Asløkke Skolevej 1, 7130 Juelsminde

## **Årsrapport for 2015/16**

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 31 27 51 80

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 13/10 2016

Michael Serup  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

## **Koncern- og årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni 10

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 18

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Nordsø Holding ApS  
Asløkke Skolevej 1  
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 31 27 51 80  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Regnskabsår: 9. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Hedensted

**Direktion**

Henning Albrechtsen

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Resenvej 81  
Postboks 19  
7800 Skive

**Advokat**

Bech-Bruun  
Frue Kirkeplads 4  
8100 Århus C

**Pengeinstitut**

Sydbank A/S  
Søndergade 18-20  
8700 Horsens

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	59.292	60.682	60.212	43.208	40.399
Resultat af ordinær primær drift	20.624	23.498	21.514	10.615	9.903
Resultat før finansielle poster	20.624	23.498	21.514	10.615	9.903
Resultat af finansielle poster	-250	-79	-529	-1.489	-940
Årets resultat	8.103	9.355	8.257	3.556	3.556
<b>Balance</b>					
Balancesum	186.086	192.413	168.978	143.202	132.253
Egenkapital	65.442	57.439	48.435	40.378	38.022
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	28.175	35.428	5.817	23.187	21.337
- investeringsaktivitet	1.462	-18.491	-34.015	-3.601	-20.010
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-1.238	-18.534	-34.379	-3.719	-20.374
- finansieringsaktivitet	-13.059	9.969	12.893	-6.253	5.493
Årets forskydning i likvider	16.578	26.906	-15.305	13.333	6.820
Antal medarbejdere	53	60	58	50	46
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	11,1%	12,2%	12,7%	7,4%	7,5%
Soliditetsgrad	35,2%	29,9%	28,7%	28,2%	28,7%
Forrentning af egenkapital	13,2%	17,7%	18,6%	9,1%	9,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er fremstilling og forarbejdning af emner i stål til industrielle kunder i ind- og udland.

## Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 8.103.050, og koncernens balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 65.442.474.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

## Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

### *Drift*

Koncernen vurderes ikke i nævneværdig grad at være udsat for særlige risici ud over almindeligt forekommende risici inden for virksomhedens branche.

## Strategi og målsætninger

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Koncernen investerer løbende i at styrke produktionsapparatet og forventer et uændret aktivitetsniveau.

## Grundlaget for indtjeningen

### Eksternt miljø

Koncernen arbejder kontinuerligt på at forbedre de eksterne miljøforhold. Datterselskabet Haco A/S er i denne forbindelse blevet ISO 14001-certificeret.

## Videnressourcer

Koncernen arbejder kontinuerligt på forsæt at udbygge videnressourcerne inden for udvikling og produktion af koncernens kerneområder.

## Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>59.292.383</b>	<b>60.682.438</b>	<b>-5.550</b>	<b>-5.150</b>
Personaleomkostninger	1	-24.171.618	-24.489.779	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-14.496.657	-12.695.003	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>20.624.108</b>	<b>23.497.656</b>	<b>-5.550</b>	<b>-5.150</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	8.108.445	9.253.109
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		730.000	1.281.000	0	0
Finansielle indtægter	2	125.512	34.452	390	152.018
Finansielle omkostninger	3	-1.105.455	-1.394.676	-1.358	-10.857
<b>Resultat før skat</b>		<b>20.374.165</b>	<b>23.418.432</b>	<b>8.101.927</b>	<b>9.389.120</b>
Skat af årets resultat	4	-4.291.375	-4.957.576	1.123	-34.498
<b>Resultat før minoritetsinteresser</b>		<b>16.082.790</b>	<b>18.460.856</b>	<b>8.103.050</b>	<b>9.354.622</b>
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-7.979.740	-9.106.234	0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>8.103.050</b>	<b>9.354.622</b>	<b>8.103.050</b>	<b>9.354.622</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.300.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.971.555	7.237.109
Overført resultat	8.774.605	2.017.513
	<b>8.103.050</b>	<b>9.354.622</b>

# Balance 30. juni

## Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Grunde og bygninger		22.454.125	23.540.241	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		55.502.421	67.575.003	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		328.394	428.431	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>78.284.940</b>	<b>91.543.675</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	0	0	52.026.064	45.933.619
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	0	4.151.000	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	2.381.000	200.000	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>2.381.000</b>	<b>4.351.000</b>	<b>52.026.064</b>	<b>45.933.619</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>80.665.940</b>	<b>95.894.675</b>	<b>52.026.064</b>	<b>45.933.619</b>
<b>Varebeholdninger</b>	<b>9</b>	<b>13.545.139</b>	<b>15.063.821</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		35.753.357	37.309.587	0	0
Andre tilgodehavender		31.802	1.203.340	0	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	0	4.275.299	3.635.078
Periodeafgrænsningsposter		794.348	1.420.439	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>36.579.507</b>	<b>39.933.366</b>	<b>4.275.299</b>	<b>3.635.078</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>55.294.952</b>	<b>41.520.974</b>	<b>13.420.287</b>	<b>11.545.303</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>105.419.598</b>	<b>96.518.161</b>	<b>17.695.586</b>	<b>15.180.381</b>
<b>Aktiver</b>		<b>186.085.538</b>	<b>192.412.836</b>	<b>69.721.650</b>	<b>61.114.000</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		200.000	200.000	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	1.655.000	28.588.485	30.560.040
Overført resultat		63.942.474	55.484.424	35.353.989	26.579.384
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.300.000	100.000	1.300.000	100.000
<b>Egenkapital</b>	10	<b>65.442.474</b>	<b>57.439.424</b>	<b>65.442.474</b>	<b>57.439.424</b>
<b>Minoritetsinteresser</b>		<b>51.200.253</b>	<b>45.204.513</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Hensættelse til udskudt skat	11	2.585.200	3.211.000	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.585.200</b>	<b>3.211.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		12.783.268	13.941.021	0	0
Leasingforpligtelser		25.081.324	30.590.268	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>37.864.592</b>	<b>44.531.289</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter	12	1.168.990	1.150.253	0	0
Kreditinstitutter		0	2.803.680	0	0
Leasingforpligtelser	12	5.295.666	9.612.446	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.095.999	18.170.804	0	0
Selskabsskat		4.274.176	3.669.576	4.274.176	3.669.576
Anden gæld		6.158.188	6.619.851	5.000	5.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>28.993.019</b>	<b>42.026.610</b>	<b>4.279.176</b>	<b>3.674.576</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>66.857.611</b>	<b>86.557.899</b>	<b>4.279.176</b>	<b>3.674.576</b>
<b>Passiver</b>		<b>186.085.538</b>	<b>192.412.836</b>	<b>69.721.650</b>	<b>61.114.000</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13				
Nærtstående parter	14				

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern	
		2015/16	2014/15
		DKK	DKK
Årets resultat		8.103.050	9.354.622
Reguleringer	15	27.017.715	26.838.037
Ændring i driftskapital	16	-1.663.935	5.066.819
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>33.456.830</b>	<b>41.259.478</b>
Renteindbetalinger og lignende		125.512	52.709
Renteudbetalinger og lignende		-1.094.714	-1.383.950
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>32.487.628</b>	<b>39.928.237</b>
Betalt selskabsskat		-4.312.575	-4.500.599
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>28.175.053</b>	<b>35.427.638</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.237.923	-18.533.795
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-200.000
Salg af materielle anlægsaktiver		0	48.000
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		2.700.000	0
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder		0	195.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>1.462.077</b>	<b>-18.490.795</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-1.149.749	-1.135.056
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-9.825.723	-13.019.887
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	25.466.130
Betalt udbytte		-2.084.000	-1.342.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-13.059.472</b>	<b>9.969.187</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>16.577.658</b>	<b>26.906.030</b>
Likvider 1. juli		38.717.294	11.811.264
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>55.294.952</b>	<b>38.717.294</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		55.294.952	41.520.974
Kassekredit		0	-2.803.680
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>55.294.952</b>	<b>38.717.294</b>

# Noter til årsregnskabet

	Koncern		Morderselskab	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	21.496.265	21.601.788	0	0
Pensioner	2.001.790	2.187.385	0	0
Andre omkostninger til social sikring	673.563	700.606	0	0
	<b>24.171.618</b>	<b>24.489.779</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>53</b>	<b>60</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.				
<b>2 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	0	138.082
Andre finansielle indtægter	125.512	34.452	390	13.936
	<b>125.512</b>	<b>34.452</b>	<b>390</b>	<b>152.018</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	1.079.786	1.345.302	1.358	10.857
Valutakurstab	25.669	49.374	0	0
	<b>1.105.455</b>	<b>1.394.676</b>	<b>1.358</b>	<b>10.857</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	4.917.175	4.137.576	-1.123	34.498
Årets udskudte skat	-625.800	820.000	0	0
	<b>4.291.375</b>	<b>4.957.576</b>	<b>-1.123</b>	<b>34.498</b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

### Koncern

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. juli	33.545.229	140.482.969	2.749.454
Tilgang i årets løb	0	1.125.028	112.895
Kostpris 30. juni	<u>33.545.229</u>	<u>141.607.997</u>	<u>2.862.349</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	10.004.988	72.907.966	2.321.024
Årets afskrivninger	1.086.116	13.197.610	212.931
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>11.091.104</u>	<u>86.105.576</u>	<u>2.533.955</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>22.454.125</u></b>	<b><u>55.502.421</u></b>	<b><u>328.394</u></b>
Afskrives over	<u>5-30 år</u>	<u>5-10 år</u>	<u>3-5 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>36.556.332</u>	<u>0</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2015 udgør TDKK 28.500.

## Noter til årsregnskabet

	Morderselskab	
	2016 DKK	2015 DKK
<b>6 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	13.357.579	13.357.579
Kostpris 30. juni	13.357.579	13.357.579
Værdireguleringer 1. juli	32.576.040	24.330.931
Årets resultat	8.108.445	9.253.109
Udbytte til moderselskabet	-2.016.000	-1.008.000
Værdireguleringer 30. juni	38.668.485	32.576.040
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>52.026.064</b>	<b>45.933.619</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Haco Holding ApS	Hedensted	TDKK 200	50,4%

	Koncern		Morderselskab	
	2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
<b>7 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. juli	2.496.000	2.496.000	0	0
Afgang i årets løb	-2.496.000	0	0	0
Kostpris 30. juni	0	2.496.000	0	0
Værdireguleringer 1. juli	1.655.000	569.000	0	0
Årets afgang	-1.655.000	0	0	0
Årets resultat	0	1.281.000	0	0
Modtagne udbytter	0	-195.000	0	0
Værdireguleringer 30. juni	0	1.655.000	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>4.151.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	<b>Koncern</b>
	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
	DKK
Kostpris 1. juli	200.000
Tilgang i årets løb	2.181.000
Kostpris 30. juni	2.381.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>2.381.000</b>

## 9 Varebeholdninger

	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	2016	2015	2016	2015
	DKK	DKK	DKK	DKK
Råvarer og hjælpematerialer	8.324.574	10.027.337	0	0
Varer under fremstilling	3.724.182	3.775.698	0	0
Færdigvarer og handelsvarer	1.496.383	1.260.786	0	0
	<b>13.545.139</b>	<b>15.063.821</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 10 Egenkapital

### Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	200.000	1.655.000	55.484.424	100.000	57.439.424
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	-1.655.000	8.458.050	1.300.000	8.103.050
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>200.000</b>	<b>0</b>	<b>63.942.474</b>	<b>1.300.000</b>	<b>65.442.474</b>

### Moderselskab

Egenkapital 1. juli	200.000	30.560.040	26.579.384	100.000	57.439.424
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	-1.971.555	8.774.605	1.300.000	8.103.050
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>200.000</b>	<b>28.588.485</b>	<b>35.353.989</b>	<b>1.300.000</b>	<b>65.442.474</b>



# Noter til årsregnskabet

## 10 Egenkapital (fortsat)

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi</u> DKK
A-anparter	160.000	160.000
B-anparter	40.000	40.000
		<u><b>200.000</b></u>

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Materielle anlægsaktiver	2.475.200	3.123.000	0	0
Varebeholdninger	110.000	88.000	0	0
	<u><b>2.585.200</b></u>	<u><b>3.211.000</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Efter 5 år	8.002.672	9.129.856	0	0
Mellem 1 og 5 år	4.780.596	4.811.165	0	0
Langfristet del	12.783.268	13.941.021	0	0
Inden for 1 år	1.168.990	1.150.253	0	0
	<b>13.952.258</b>	<b>15.091.274</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Leasingforpligtelser</b>				
Efter 5 år	5.409.378	10.391.372	0	0
Mellem 1 og 5 år	19.671.946	20.198.896	0	0
Langfristet del	25.081.324	30.590.268	0	0
Inden for 1 år	5.295.666	9.612.446	0	0
	<b>30.376.990</b>	<b>40.202.714</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	22.454.125	23.540.241	0	0
---	------------	------------	---	---

# Noter til årsregnskabet

## 14 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Henning Albrechtsen, 7130 Juelsminde

Hovedanpartshaver

## 15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

### Koncern

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
Finansielle indtægter	-125.512	-34.452
Finansielle omkostninger	1.105.455	1.394.676
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	14.496.657	12.695.003
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-730.000	-1.281.000
Skat af årets resultat	4.291.375	4.957.576
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	7.979.740	9.106.234
	<b>27.017.715</b>	<b>26.838.037</b>

## 16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	1.518.681	-190.831
Ændring i tilgodehavender	3.353.859	6.017.569
Ændring i leverandører m.v.	-6.536.475	-759.919
	<b>-1.663.935</b>	<b>5.066.819</b>

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$